



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

**RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO
DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2018.**

Em cumprimento ao disposto na legislação, torna-se público o resultado da classificação da proposta, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe.

Classificação em primeiro lugar no item do objeto, conforme segue:

➤ **RODO OESTE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA – CNPJ Nº 20.290.311/0001-40**

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO DO EQUIPAMENTO	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	Unid.	Micro-ônibus adaptado para o transporte de passageiros com deficiência tipo cadeirante e dificuldade de locomoção, de acordo com a Resolução CONTRAN 316/09, (capacidade de 20 a 24 passageiros, já incluso 01 (um) cadeirante mais motorista); ar condicionado, sistema de TV visível para todos com kit multimídia, porta pacote; porta lado direito para embarque e desembarque com plataforma elevatória veicular; janelas com vidros móveis com guarnição; poltrona para motorista com deslocamento lateral; cinto de segurança abdominal para todas as poltronas; tomada de ar no teto com saída de emergência acoplada; vidro vigia na traseira; iluminação interna; motor diesel com no mínimo 150CV de potência e torque mínimo de 450Nm (kgf.m); injeção eletrônica; mínimo 5 marchas a frente e 1 a ré; direção hidráulica ou elétrica; tacógrafo original de fábrica; freio a ar com ABS; suspensão dianteira e traseira com mola parabólica ou trapezoidais e amortecedores telescópicos; suspensão traseira com mola parabólica ou trapezoidais e amortecedores telescópicos; PBT mínimo de 7 toneladas; tanque com capacidade mínima de 90 litros.	MARCOPOLO VOLARE V8L FRETAMENTO	290.000,00	290.000,00

Valor total do fornecedor R\$ 290.000,00 (Duzentos e noventa mil reais).

Desclassificações:

➤ NÃO HOUVE

Inabilitação:

➤ NÃO HOUVE

Três Barras do Paraná, 30 de agosto de 2018.

Marcio José Carlos
Pregoeiro

Fonte de Recurso: 940 - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E CADASTRO ÚNICO - BL GBF									
3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	1.464,75	1.457,75	9.453,36	1.457,75	1.457,75	1.457,75	1.457,75	25.495,61	25.495,61
4 - INVESTIMENTOS	251,10	249,90	5.249,90	249,90	249,90	249,90	249,90	8.000,00	8.000,00
Total da Fonte de Recurso 940	1.715,85	1.707,65	14.703,26	1.707,65	1.707,65	1.707,65	1.707,65	33.495,61	33.495,61
Fonte de Recurso: 941 - Bloco de Financiamento da Proteção Social Especial de Média e AltaComplexidade									
3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	-	-	-	-	-	-	13.500,00	13.500,00	13.500,00
Total da Fonte de Recurso 941	-	-	-	-	-	-	13.500,00	13.500,00	13.500,00
Total da Unidade Gestora 0	3.831.028,80	1.616.566,00	5.602.235,75	2.548.466,00	2.852.143,16	2.075.282,95	-	-	-
	2.282.912,30	2.163.658,57	1.592.696,00	1.592.696,00	1.592.696,00	1.592.696,00	29.343.077,53	29.343.077,53	29.343.077,53
Unidade Gestora: 1 - CÂMARA MUNICIPAL DE SULINA									
Fonte de Recurso: 1 - Recursos do Tesouro (Descentralizados)									
1 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	-	-	-	-	-	-	-	-	677.600,00
3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	-	-	-	-	-	-	-	-	210.200,00
4 - INVESTIMENTOS	-	-	-	-	-	-	-	-	92.200,00
Total da Fonte de Recurso 1	-	-	-	-	-	-	-	-	980.000,00
Total da Unidade Gestora 1	-	-	-	-	-	-	-	-	980.000,00
TOTAL GERAL	3.831.028,80	1.616.566,00	5.602.235,75	2.548.466,00	2.852.143,16	2.075.282,95	-	-	-
	2.282.912,30	2.163.658,57	1.592.696,00	1.592.696,00	1.592.696,00	1.592.696,00	29.343.077,53	29.343.077,53	30.323.077,53

Publicado por:
Elenice Minuzzi
Código Identificador:ACD01186

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS DO SUL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS P.P 52/2018

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL- SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº REGISTRO PREÇO	ATA DE REGISTRO PREÇO	DE DE	PROCESSO LICITAÇÃO	DE	OBJETO	CONTRATADA	DATA DE ASSINATURA	DATA DA VIGÊNCIA	VALOR (R\$)
93/2018			52/2018		CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE DECORACÃO DE AMBIENTES PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS EVENTOS SOCIAIS E CORPORATIVOS, CONFORME SOLICITAÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE TIJUCAS DO SUL/PR.	A LOCADEIRA LOCAÇÕES LTDA- EPP CNPJ:01.743.361/0001-90	29/08/2018	29/08/2019	30.294,40

TIJUCAS DOS SUL, 30 DE AGOSTO DE 2018.

THAIS BECKER DE SOUZA
Pregoeira

Publicado por:
Thais Becker de Souza
Código Identificador:16F3D692

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2018.

Em cumprimento ao disposto na legislação, torna-se público o resultado da classificação da proposta, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe.

Classificação em primeiro lugar no item do objeto, conforme segue:

RODO OESTE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA – CNPJ Nº 20.290.311/0001-40

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO DO EQUIPAMENTO	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	Unid.	Micro-ônibus adaptado para o transporte de passageiros com deficiência tipo cadeirante e dificuldade de locomoção, de acordo com a Resolução CONTRAN 316/09, (capacidade de 20 a 24 passageiros, já incluso 01 (um) cadeirante mais motorista); ar condicionado, sistema de TV visível para todos com kit multimídia, porta pacote; porta lado direito para embarque e desembarque com plataforma elevatória veicular; janelas com vidros móveis com guarnição; poltrona para motorista com deslocamento lateral; cinto de segurança abdominal para todas as poltronas; tomada de ar no teto com saída de emergência acoplada; vidro vigia na traseira; iluminação interna; motor diesel com no mínimo 150CV de potência e torque mínimo de 450Nm (kgf.m); injeção eletrônica; mínimo 5 marchas a frente e 1 a ré; direção hidráulica ou elétrica; tacógrafo original de fábrica; freio a ar com ABS; suspensão dianteira e traseira com mola parabólica ou trapecoidais e	MARCOPOLO VOLARE V8L FRETAMENTO	290.000,00	290.000,00

amortecedores telescópicos; suspensão traseira com mola parabólica ou trapezoidais e amortecedores telescópicos; PBT mínimo de 7 toneladas; tanque com capacidade mínima de 90 litros.

Valor total do fornecedor R\$ 290.000,00 (Duzentos e noventa mil reais).

Desclassificações: NÃO HOUVE**Inabilitação:** NÃO HOUVE

Três Barras do Paraná, 30 de agosto de 2018.

MARCIO JOSÉ CARLOS

Pregoeiro

Publicado por:

Fabiane Delabeta Zancanaro

Código Identificador:6737466D**ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVO****SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 177/2018 PREGÃO PRESENCIAL Nº 113/2018**

GESTOR DA ATA: MUNICÍPIO DE TURVO, pessoa jurídica de direito público inscrita junto ao CNPJ sob o Nº 78.279.973/0001-07, com sede na Avenida 12 de Maio, nº 353, Centro, Turvo/PR, CEP 85.150-000, representada pelo prefeito Municipal, Jeronimo Gadens do Rosario, brasileiro, engenheiro agrônomo, portador da Cédula de Identidade RG Nº 8.602.986-3, SSP/PR e inscrito junto ao CPF/MF sob o Nº 049.297.349-08, residente e domiciliado na Av. 12 de Maio, nº 439, Centro, CEP 85.150-000, Turvo/PR.

DETENTORA DA ATA: PAVIMENTAÇÃO E TERRAPLANAGENS SCHMITT LTDA pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 03.030.002/0001-11, com sede localizada na Rodovia PR, 170 KM, Jordão, no Município de Guarapuava-PR, CEP 85.020-510.

OBJETO: Registro de Preços para eventual(ais) aquisição(ões) de brita graduada, emulsão asfáltica e Concreto Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ) destinado à manutenção, recuperação e implementação de vias rurais e urbanas do Município de Turvo (PR), em atendimento aos termos do Memorando nº 33/2018 da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras, autuado na forma do Processo Administrativo nº 594/2018, conforme especificações do Termo de Referência do Edital do Pregão Presencial Nº 113/2018. Os preços, quantidades e especificações do objeto ora registrado são os contidos da planilha abaixo:

LOTE Nº 01						
Item	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtda	Preço unitário	Preço total
1	BRITA GRADUADA Pedra brita nº2 (19 a 38mm) e Pedra brita nº1 (9,5 a 19mm) - consumo 0,77m³/m². O produto será retirado pela Administração e para isso deverá ser disponibilizado pela fornecedora dentro do raio de até 100km (cem quilômetros) dos limites geográficos do Município de Turvo (PR).	ITAX	M³	500,00	60,00	30.000,00
2	Concreto Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ) Concreto Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ) para pavimentação asfáltica, padrão especificações dos materiais conforme DNIT, para Binder, com CAP 50/70. - consumo 2,55ton/m². O produto será retirado pela Administração e para isso deverá ser disponibilizado pela fornecedora dentro do raio de até 100km (cem quilômetros) dos limites geográficos do Município de Turvo (PR). O armazenamento do produto deverá respeitar as especificações de acondicionamento e temperatura necessárias à sua preservação, garantindo que seu manuseio pelos órgãos técnicos do Município de Turvo (PR) esteja de acordo com regras de normalidade e previsibilidade.	ITAX	TON	1.000,00	270,00	270.000,00
3	Emulsão asfáltica cationica RR-2C Emulsão asfáltica cationica RR-2C para uso em pavimentação asfáltica - consumo 0,5Kg/m². O produto será retirado pela Administração e para isso deverá ser disponibilizado pela fornecedora dentro do raio de até 100km (cem quilômetros) dos limites geográficos do Município de Turvo (PR).	ITAX	TON	1,50	2.530,00	3.795,00
4	EMULSAO ASFALTICA RR-1C IC Emulsão asfáltica cationica RR-1C para uso em pavimentação asfáltica - consumo 0,5Kg/m². O produto será retirado pela Administração e para isso deverá ser disponibilizado pela fornecedora dentro do raio de até 100km (cem quilômetros) dos limites geográficos do Município de Turvo (PR).	ITAX	TON	1,50	2.690,00	4.035,00

Valor total da Ata de Registro de Preços R\$ 307.830,00 (trezentos e sete mil oitocentos e trinta reais e zero centavos).

LICITAÇÃO: Pregão Presencial Nº 113/2018**VIGÊNCIA:** 30/08/2018 a 29/08/2019**DATA DA ASSINATURA:** 30/08/2018**FORO:** Guarapuava/PR**Publicado por:**

Jessica Aparecida Machado

Código Identificador:4640B66F**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 178/2018 PREGÃO PRESENCIAL Nº 111/2018**

GESTOR DA ATA: MUNICÍPIO DE TURVO, pessoa jurídica de direito público inscrita junto ao CNPJ sob o Nº 78.279.973/0001-07, com sede na Avenida 12 de Maio, nº 353, Centro, Turvo/PR, CEP 85.150-000, representada pelo prefeito Municipal, Jeronimo Gadens do Rosario, brasileiro, engenheiro agrônomo, portador da Cédula de Identidade RG Nº 8.602.986-3, SSP/PR e inscrito junto ao CPF/MF sob o Nº 049.297.349-08, residente e domiciliado na Av. 12 de Maio, nº 439, Centro, CEP 85.150-000, Turvo/PR.

DETENTORA DA ATA: QSL COMÉRCIO DE AUTOPEÇAS LTDA pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 15.235.035/0001-87 e com sede localizada na Rua Sebastião de Camargo Ribas, Nº 177, Bairro Industrial, CEP 85100-000, Guarapuava (PR), neste ato representada por Marco Aurélio Klossinak Gluskoski, portador da cédula de identidade Nº 9.310.953-8 e inscrito junto ao CPF/MF sob o nº 057.768.499-00.